



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ & ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ
Έργο: "ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΗΜΑΝΣΕΩΝ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ"
Προϋπολογισμός (με ΦΠΑ): 80.000,00€

Αριθμός Μελέτης: **64/2023**

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

α/α Τιμολογίου	Άρθρο	Εργασία	Κωδικός Αναθεώρησης	Είδος μονάδας	Ποσότητα	τιμή μονάδας σε €	Δαπάνη σε €
----------------	-------	---------	---------------------	---------------	----------	-------------------	-------------

ΟΜΑΔΑ Α - ΣΗΜΑΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ

1	ΟΔΟ Ε-9.3	Πινακίδες ρυθμιστικές μικρού μεγέθους	ΟΙΚ-6541	τεμ.	140	34,50	4.830,00
2	ΟΔΟ Ε-9.4	Πινακίδες ρυθμιστικές μεσαίου μεγέθους	ΟΙΚ-6541	τεμ.	50	53,70	2.685,00
3	ΟΔΟ Ε-9.1	Πινακίδες επικίνδυνων θέσεων, τριγωνικές, πλευράς 0,90 m	ΟΙΚ-6541	τεμ.	10	53,70	537,00
4	ΟΔΟ Ε-9.2	Πινακίδες επικίνδυνων θέσεων, τριγωνικές, πλευράς 1,20 m	ΟΙΚ-6541	τεμ.	7	92,00	644,00
5	ΟΔΟ Ε-10.1	Στύλος πινακίδων από γαλβαν. σιδηροσωλήνα DN 40 mm (1 ½ ")	ΟΔΟ-2653	τεμ.	50	31,10	1.555,00
6	ΟΔΟ Ε-10.1 σχετ.	Στύλος πινακίδων από γαλβαν. σιδηροσωλήνα (2 ")	ΟΔΟ-2653	τεμ.	260	37,00	9.620,00
7	ΟΔΟ Ε-10.2	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 80 mm (3")	ΟΔΟ-2653	τεμ.	10	49,30	493,00
8	ΟΔΟ Ε-15.2	Πλαστικός ανακλαστήρας οδοστρώματος προσωρινός, με δυο ανακλαστικές επιφάνειες	ΟΙΚ-6532	τεμ.	500	4,90	2.450,00
9	ΟΔΟ Ε-15.4	Μεταλλικός μόνιμος ανακλαστήρας οδοστρώματος, με κορμό έμπτηξης, με δύο ανακλαστικές επιφάνειες	ΟΙΚ-6532	τεμ.	10	6,90	69,00
10	ΟΔΟ Ε-8.3	Πλευρικές πληροφοριακές πινακίδες οδικής σήμανσης, πλήρως αντανακλαστικές, με υπόβαθρο τύπου 1 κατά ΕΛΟΤ EN 12899-1	ΟΙΚ-6541	m ²	5,5	92,00	506,00
11	ΟΔΟ Ε-8.3 ΣΧΕΤ	Πινακίδα πληροφοριακή μικρού μεγέθους, απλής όψης Τύπου Ι	ΟΙΚ-6541	τεμ.	20	25,00	500,00
12	ΟΔΟ Ε-6.1 σχετ.	Οριοδείκτης πολύ υψηλής αντοχής επαναφερόμενος ύψους 45 εκ.	ΥΔΡ-6620.1	τεμ.	300	20,00	6.000,00
13	ΟΔΟ Ε-6.2 σχετ.	Οριοδείκτης πολύ υψηλής αντοχής επαναφερόμενος ύψους 75 εκ.	ΥΔΡ-6620.1	τεμ.	10	25,00	250,00
14	ΟΔΟ Ε-10.3 ΣΧΕΤ.	Επανατοποθέτηση μεταλλικών Στοιχείων σήμανσης	ΟΔΟ-2653	τεμ.	25	18,00	450,00
15	ΟΔΟ Ε-8.3.1 σχετ.	Πινακίδα Ονομασίας Οδού	ΟΙΚ-6541	τεμ.	100	14,00	1.400,00
16	ΟΔΟ Ε-8.3.2 σχετ.	Πινακίδα Ονομασίας Οδού με πλαίσιο	ΟΙΚ-6541	τεμ.	170	17,00	2.890,00
17	ΟΔΟ Ε-8.3.3 σχετ.	Πινακίδα αρίθμησης οδού	ΟΙΚ-6541	τεμ.	150	3,00	450,00
18	ΟΔΟ Ε-10.2 σχετ.	Κάτοπτρο ακρυλικό διαμέτρου 70 εκ.	ΟΔΟ-2653	τεμ.	70	90,00	6.300,00
Άθροισμα ομάδας Σήμανση - Ασφάλεια							41.629,00

α/α Τιμολογίου	Άρθρο	Εργασία	Κωδικός Αναθεώρησης	είδος μονάδας	Ποσότητα	τιμή μονάδας σε €	Δαπάνη σε €
----------------	-------	---------	---------------------	---------------	----------	-------------------	-------------

ΟΜΑΔΑ Β - ΛΟΙΠΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

19	ΟΙΚ 22.56.1 ΣΧΕΤ	Αποξήλωση μεταλλικών στοιχείων σήμανσης μετά προσοχής	ΟΙΚ-6102	τεμ.	40,00	7,00	280,00
20	ΟΙΚ 6124.1 ΣΧΕΤ	Μπάρα πεζοδρομίου	ΟΙΚ-6104	τεμ.	10,00	70,00	700,00
Άθροισμα ομάδας Λοιπές Εργασίες							980,00

Άθροισμα εργασιών	42.609,00
Γ.Ο. & Ε.Ε. 18,00 %	7.669,62
Σύνολο	50.278,62
Απρόβλεπτα 15 %	7.541,79
Σύνολο	57.820,41
Αναθεωρήσεις	6.695,72
Εργολαβικό αντικείμενο χωρίς ΦΠΑ	64.516,13
Φ.Π.Α. 24 %	15.483,87
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ευρώ :	80.000,00

Επιμελήθηκαν για την σύνταξη της μελέτης

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Λαμία 27/06/2023
Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ.Υ.Τ.Ε.

ΣΚΛΑΒΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ
Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε.

ΡΙΖΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ
Τοπογράφος Μηχανικός

ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
Αρχιτέκτων Μηχανικός